
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ROVIŠĆE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 334-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-14-01-25-4 

Rovišće, 30. rujna 2025. 

 

Na temelju članka 5. stavka 1. točke 5. Pravilnika o metodologiji izrade plana 

upravljanja destinacijom („Narodne novine“ 112/24.) i članka 32. Statuta Općine Rovišće 

(„Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije“ broj 2/13., 1/18. i „Službeni glasnik 

Općine Rovišće“ broj 3/19., 4/19. – pročišćeni tekst, 1/21. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine 

Rovišće na 3. sjednici održanoj 30. rujna 2025. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Plana upravljanja destinacijom Bilogora - Bjelovar 

 

Članak 1. 

 Odlukom o usvajanju Plana upravljanja destinacijom Bilogora - Bjelovar (u daljnjem 

tekstu: Odluka) usvaja se Plan upravljanja destinacijom Bilogora-Bjelovar (u daljnjem tekstu: 

Plan). 

 Plan je temeljni strateški dokument za planski razvoj održivog turizma destinacije te je 

isti sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Rovišće“.  

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ROVIŠĆE 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

Luka Markešić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 Dokument proizlazi iz Zakona o turizmu („Narodne novine“ 156/23.) te je napravljen 

sukladno metodologiji iz Pravilnika o metodologiji izrade plana upravljanja destinacijom 

(„Narodne novine“ 112/24.) te Smjernica Ministarstva turizma i sporta za izradu i provedbu 

planova upravljanja.  

Člankom 5. stavka 1. točke 5. Pravilnika o metodologiji izrade plana upravljanja 

destinacijom („Narodne novine“ br. 112/24) utvrđeno je da planove upravljanja destinacijom 

donose predstavnička tijela jedinica lokalne, odnosno regionalne samouprave. 

Izrada Plana razvoja turizma povjerena je Institutu za turizam iz Zagreba koji ima i 

iskustva i kapaciteta u izradi strateških dokumenata u planiranju i razvoju turizma, a naručitelj 

je Turistička zajednica Bilogora-Bjelovar. 

Turistička zajednica Bilogora-Bjelovar na svojoj 3. sjednici održanoj dana 2. rujna 

2025. godine donijela je Odluku o upućivanju Plana upravljanja destinacijom Bilogora–

Bjelovar predstavničkom tijelu jedinica lokalne samouprave na usvajanje te se isti temeljem 

članka 32. stavka 1. točke 19. upućuje Općinskom vijeću na donošenje. Odluka i Plan 

objavljuju se u „Službenom glasniku JLS-a“ i na mrežnim stranicama turističke zajednice. 

 

Plan razvoja destinacije Bilogora-Bjelovar predstavlja temeljni dokument, za planski 

razvoj održivog turizma destinacije vodeći računa o načelima održivosti, razvojnim 

potrebama i potencijalima.  

Plan se sastoji od dva osnovna dijela: analize stanja i strateškog i operativnog okvira. 

Kao takav, predstavlja temelj za usklađeno djelovanje dionika, ulaganje u projekte od 

važnosti za destinaciju te sustavno praćenje i prilagodbu turističkog razvoja. 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELIK 

Slavko Prišćan, v.r. 

 

 


